deficere nos a ratione, eo quod superimmaculatae ac supergloriosae, quae proprie dei genitrix, est et prophetarum, apostolorum quoque ac martyrum, cum sint puri homines et non ex duabus naturis, deitate scilicet et humanitate, in una subsistentia La.-Co. 455 instar unius Christi, ad fiendum imagines interdictionem faciamus,»

5 (Epiphanius diaconus legit:)

Nullus eorum qui in catholica ecclesia enutriti sunt intellexerit uel dixerit quia recte Ha. 375 ac pie iudicauerunt super hac nouitate, sed omnes summi sacerdotes et sacerdotes PL 129, 408 tam orientis et occidentis quam arcti et mesembriae anathemati destinauerunt eos qui ita senserunt. uerum modicam partem harum dioeceseon seduxerunt et a toto ecclesiae corpore reciderunt, aut ignorantes aut contempnentes domini uocem dicentem: *qui unum ex minimis meis istis scandalizauerit, expedit ei ut suspendatur mola asinaria circa collum eius et dimergatur in mare.* et ipsum non reuerentes, utpote aduersus imaginem eius rabiem exercentes, nec sanctos eius erubescunt. sed et aduersus ipsos commouerunt linguas, ita dicentes:

15 (Gregorius episcopus legit:)

«deficere nos a ratione, eo quod superimmaculatae et supergloriosae quae proprie dei genitrix est et prophetarum, apostolorum quoque ac martyrum, cum sint puri homines et non ex duabus naturis, deitate scilicet et humanitate, et quia oportet ad istos dicere quod primo destructo nec his sit opus.»

20 (Epiphanius diaconus legit:)

Neque primum euangelice aut apostolice aut scripturaliter aut paterne aut argumetose aut, ut absolute dicamus, [aut] pie destructionem fecerunt, sed ex proprio uentre pronuntiantes catholicae dei ecclesiae restiterunt; neque de propositis intemeratae dominae nostrae dei genitricis imaginibus aut sanctorum est illis uerax uel pius sermo resistendi, quemadmodum iam dante deo uerbum monstrauius. * prius Ma. 274 quippe diximus, ex sanctis patribus haurientes, quia imaginis honor ad principale

22–23 ex – pronuntiantes ~ LC IV 17 p. 530,1–2 (= IV Capit. p. 487,34–35; deest in *Hadr.): Ridiculosissimum dictum Epiphani rephenditur in eo, quod ait: „Ex proprio uentre locutus.“

P VE 22–23 ~ LC

1 supergloriosae (sic etiam infra l. 16)] semper gloriosae ed. Rom.* 2 genitrix VE edd. | ac] et ed. Rom.* 3 diuinitate E edd. 4 faciamus] *textus continuatur infra l. 18; cf. gr.* 6 Nullus iter. VE (cf. gr. T) 10 contempnentes E ed. Reg.* 11 qui + enim F edd. (autem Vulg.) | scandalizauerunt ed. Rom. (corr. ed. Reg.) | ei om. E ed. Rom. (corr. ed. Reg.) 12 demergatur E edd. | rentes (sic) V reuertentes E (corr. F²) 13 erubescunt ~ αἰδοῦνται, cf. ThLL s. u. 16–18 deficere – quia] cf. app. crit. gr. 16–17 superimmaculatae – est] cf. supra l. 1–2 16 superinmaculata(e) VE super immaculata ed. Rom. | supergloriose P E semper gloriosa ed. Rom. semper gloriosae ed. Reg.* 17 genitrix VE edd. | ac] a (sic) P 18 diuinitate E edd. 21 aut!] ut P 22 aut ut Dubielzig: aut P et ut VE edd. | aut² seclusi (cf. gr.) 23 ecclesi(a)e dei VE edd. 24 dei genitricis V genitricis dei E edd. 25 demonstrauius ed. Rom.* | ante prius add. Basilius et Anastasius Antiochenus cuius sanctus Gregorius meminit VE (adnotatio marginalis in textum recepta, quam Anast. ex exemplari graeco transtulisse uidetur; cf. gr. H T) 26 quippe] quidem E enim ed. Rom.* (ex gr.)